
 

 

 

Decreto n.477 IL RETTORE  
 

  Direzione Risorse Umane 
Sezione Servizi al Personale – U.O. Procedure Concorsuali  

Oggetto: D.R. non approvazione atti e rinnovo procedura. Selezione Ricercatore tipo B) Dipartimento dell’Emergenza e dei Trapianti di Organi – MED/15 

VISTA la Legge 30.12.2010, n.240, ed in particolare l’art.24;  
VISTO il Regolamento di Ateneo per il reclutamento di ricercatori con contratto a tempo 

determinato emanato con D.R. n. 2454 in data 24/05/2019; 
VISTO    il D.R. n. 2276 del 07.05.2019 il cui avviso è stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica – IV Serie Speciale  - Concorsi – n. 43 del 07/05/2019 con il quale è stata 
indetta la  selezione a di n. 1 posto di ricercatore a tempo determinato tempo 
determinato, con regime di impegno a tempo pieno, ai sensi dell’art.24 lett. b) – comma 3, 
della Legge 240/2010, per il settore concorsuale 06/03 – Malattie del Sangue, Oncologia e 
Reumatologia - per il settore scientifico-disciplinare MED/15 – Malattie del Sangue con 
fondi a valere sul finanziamento IRCSS Istituto Tumori Giovanni Paolo II di Bari (D.R. 
n.2276  del 07/05/2019 – codice selezione R 2276/2019); 

VISTO il D.Dec. n. 892 in data 05 settembre 2019, con cui è stata nominata la Commissione 
valutatrice della succitata selezione pubblica;  

VISTI i verbali redatti dalla Commissione valutatrice, acquisiti al protocollo generale di questa 
Amministrazione in data 11/11/2019; 

VISTA  la nota del 20/11/2019 con cui C.N., non ammessa al colloquio, ha chiesto la rivalutazione 
degli atti concorsuali e una nuova discussione pubblica dei titoli; 

VISTO l’allegato n.1 alla risposta all’istanza di C.N., in data 2/12/2019, con cui la Commissione, 
nell’accogliere il ricorso di cui sopra, ha ammesso C. N. nella graduatoria di merito, senza 
peraltro farle sostenere la discussione pubblica dei titoli, e ha altresì rivalutato i titoli degli 
altri candidati attribuendo nuovi punteggi e predisponendo una nuova graduatoria di 
merito; 

CONSIDERATO che dall’esame dei verbali emergono profili di illegittimità per manifesta contraddittorietà 
dell’attività posta in essere dalla Commissione;  

VISTO,  altresì, il parere con cui la Commissione Permanente per la verifica della regolarità degli 
atti concorsuali ha dichiarato di non poter concedere il nulla osta all’approvazione degli 
atti di cui trattasi; 

RITENUTO,  pertanto, di non poter approvare gli atti concorsuali e di dover rinnovare la procedura; 
RITENUTO,  inoltre, di dover affidare la nuova valutazione a una commissione avente diversa 

composizione, onde garantire che la rinnovata istruttoria di svolga al di fuori di qualunque 
condizionamento determinato dalla conoscenza dei titoli prodotti dai candidati; 

 
DECRETA 

Art.1 
Per le motivazioni addotte nelle premesse, non sono approvati gli atti della selezione a di n. 1 posto di 
ricercatore a tempo determinato tempo determinato, con regime di impegno a tempo pieno, ai sensi 
dell’art.24 lett. b) – comma 3, della Legge 240/2010, per il settore concorsuale 06/03 – Malattie del 
Sangue, Oncologia e Reumatologia - per il settore scientifico-disciplinare MED/15 – Malattie del Sangue 
con fondi a valere sul finanziamento IRCSS Istituto Tumori Giovanni Paolo II di Bari (D.R. n.2276 del 
07/05/2019 – codice selezione R 2276/2019). 

 
Art.2 

La procedura di cui al precedente art.1 dovrà essere rinnovata e affidata a una nuova commissione. 
 
Bari, 14 febbraio 2020                    IL RETTORE 
               F.to Stefano BRONZINI 
 


